Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis Romani Pontificis vigilantia et sollicitudo in omni christianae reipublicae pace et tranquillitate procurandâ pro sui muneris officio assidue versatur, tum potissimum in catholicae fidei, sine

De opere Romanorum Pontificum suorum praedecessorum et casus hic essentiali Pontificis.

1 De materiis in huiusmodi Bulla contentis, plenissime habes ad Const. LI Pauli V, *Pastoralis* (in h. n. ed. CLIII, tom. XI, pag. 617). Contra haereticos in locis Italiae et insularum adiacentium quovis praetextu commorantes, eorumque fautores, constitutionem edidit Gregor. XV Constit. LXIV, *Romani* (in h. n. ed. LXVI, tom. XII, pag. 708). Qui etiam licentias omnes quibuscumque personis et a quibusvis, etiam Romanis Pontificibus concessas legendi et habendi libros quomodolibet prohibitos revocavit in Constit. xcv, *Apostolatus* (ib. pag. 779). Et demum libros alio deferri vel transmitti imprimendos sine cardinalis vicarii, atque magistri sacri palatii in Urbe, et extra eam sine Ordinarii et inquisitoris loci, vel ab eis deputatorum, licentiâ prohibuit hic idem Pontifex in Const. *Sanctissimus*.

qua impossibile est placere Deo, unitate atque integritate retinendâ, maxime elucet; nimirum, ut fideles Christi non sint parvuli fluctuantes, neque circumferantur omni vento doctrinae in nequitia hominum ad circumventionem erroris, sed omnes occurrant in unitatem fidei et agnitionis Filii Dei in virum perfectum, neque se in huius vitae societate et communione laedant, aut inter se alter alteri offensio-nem praebeat, sed potius in vinculo charitatis coniuncti, tamquam unius corporis membra, sub Christo capite, eiusque in terris Vicario Romano Pontifice beatissimi Petri successore, a quo totius Ecclesiae unitas dimanat, augeantur in aedificationem, atque ita, divinâ gratiâ adiutrice, sic praesentis vitae quiete gaudeant, ut futurâ quoque beatitudine perfruantur. Ob quas sane causas Romani Pontifices praedecessores nostri hodiernâ die, quae anniversaria Dominicae Coenae commemoratio solennis est, spiritualem ecclesiae disciplinae gladium et salutaria iustitiae arma per ministerium summi apostolatus ad Dei gloriam et animarum salutem solemniter exercere consueverunt. Nos igitur, quibus nihil optabilius est, quam fidei inviolatam integritatem, publicam pacem et iustitiam, Deo auctore, tueri, vetustum et solemnem hunc morem sequentes:

Excommunicat omnes haereticos quocumque nomine censeantur, eorumque fautores, etc. et illorum libros legentes, tenentes, aut imprimentes, schismaticos, etc.